dut⁹ cīcīlo luxit filiū multo tpe. Congregat⁹
qđ filijs ut leniret dolorē p̄tis, noluit eos au
dire, s̄ dicebat. Descendā lugēs ad filiū meū ī
fernū. Erat em̄ tūc in inferno quidā loc⁹ biō
rū lōge semol⁹ a locis penalib⁹, qđ ob quietez
et separationē ab alijs s̄in⁹ dicebat, sicut s̄inum
mar⁹ dicim⁹. Et dicit⁹
est etiaz s̄in⁹ abrae qđ
Qui dicit⁹ est p̄ima
etiaz abraā ibi erat in
vta credēdi, nō qđ p̄
sustentatione vsc̄q; ad
mortē christi,
pm⁹ p̄ fide vni⁹ dei
p̄secutōnē passus, qđ

de chaldea expulsus.

De ingressu ioseph ī egyptū.

Laplīm, LXXXVIII.

Madianite Vero

m vēdiderūt ioseph ī egyptū p̄u
tipharī eunuchō mīgrō militie
pharaonis. Alij dicit archimachero. I. pnci
pi cocoz. Machera em̄ coqna dicit, v̄l secu
ris cocoz a machere, qđ est occidere. Nec ab
borret a vero qđ ap̄d plurēs natiōes dapiſer
principis honorabilior est et princeps militū.
Hūc ioseph⁹ vocat petefren. s̄ Hieronym⁹
nō bñ translatū nomē esse asserit. Hic habu
it v̄porē et liberos, qđ et ioseph⁹ filiā ip̄l ducit
v̄porē, nec de eunuchis regis fuit, qđ puuli ca
strabat. Sed tradūt hebrei q̄yidēs ioseph⁹
elegantē em̄t eum ut misceret ei. Dñs at cu
stodiens ioseph⁹ illū adeo infrigidauit ut des
inceps impotes fuerit coire, et tanq; eunuch⁹
est et, ita qđ videntes eū ierofantī arefactū de
more suo eū pontificē heliopoleos. I. dom⁹
solis creauerunt, et honoratioꝝ erat qđ ante in
principatu.

Iudas genuit phares et zara et thamar

Ca, LXXXIX

D tempore an

e teq; ioseph⁹ vendit⁹ esset, qđ heri
am iterbertū est p̄ recapitulatōe
descendens iudas a fra
tribus suis: inuit ad vi
Aliud est recapitula
rum adollamitez no
tio si cū qđ prius faz
mine byram et accepit
ibi vroxez noīt Sue
Aliud anticipatio, cū
filiam chananei, que
peperit et filiuz p̄mo
fuerit quid,
genitum her. Deinde
onam post sela. Dedit aut̄ iudas her prius

d 4

Historia

genito yxorē noīe thamar. Fuit aut̄ her ne-
quā. labutes rasculo yxoris, et occis⁹ ē dñō
s. Inuent⁹ ē mortu⁹ in thoro iuxta yxorē. Et
dixit iudas ad onā vi ingredereſ ad eaz ut
suscitaret semē fri. In q̄ parē q̄dam in lege
post ſc̄ptā, q̄ an̄ ea ſunt obſeruata. Qui indi-
gnā ſibi noī nasci filios fundebat ſemē i ter-
rā. I. inutileſ yxorē agnoscere ſatagabat. Et
p̄cuſſit eū dñs Remiſſio iudas thamarv el-
ſet vldua i domo p̄tis ſui. donec cresceret ſe-
la. q̄ adulto tūmuli cū dare thamar vldum
labar. Mortua ē aut̄ ſue yxorē ſude. Qui cō-
ſolatiōe accepta poſt luctū ibat ad ſodēdas
oues cū hyra opiliō ſuo. Qd audiens thas-
mar depoſitiōe yxoris vldumatis allūpſit teri-
ſtrū ſed i biuio itineris, qd ducit thānāz
hebreū ſonat i oculos ſedit. Sic ei vocat bi-
uū ybi diligēt⁹ deb̄i aspicere ylatoz q̄ gra-
dias. Quā cū vldiſſet iudas ſuſpici⁹ ē cade-
ſaz. I. ſcorū. Cui ſed dicit. Sine me vt coia te-
cū. Que ait. Quid dab mihi. Et ille. Mitrā
tib⁹ bedū de grege. Et illa patiar quod yis ſi-
deſeris mihi arrobonē, et dedit illi anulū et
armillā et baculū q̄e gerebat p̄ arra. Adyñū
ḡ cōcubiti cōcepit mlier gemios et abit re-
cepit iter, vldumatis yxoris. Mitrā iudas
bedū p̄ patorē. Qui cū veniſſet et nō iueniſſ
eā, rediſt ad iudā ſine pignera. P̄ tres aut̄
mēſes dicit⁹ ē iude. Fornicata eſt thamar et
vter⁹ eī ſtūmūt. Qui ait. Producite eā vi
aburaf. Que cū diueret ad penā, miſit ſoces-
to ſuo pignera dices. De viro cui⁹ hec ſunt
dcepit. Qui ait. Justior me ē, q̄ nō tradidī ea
ſelo filio meo hec fecit ne p̄ire ſemē filij mei.
Attamē yltra n̄ coguit eā iudas. Inſtāte ve-
ro p̄tu apparuerūt duo i vtero, et in ipa effuſi-
one vñ p̄tulit manū in qua ligauit obſterie
coccinū, et ait. Hic egradiet p̄or Illo q̄z retra-
bēte manū egressus eſt alter. Dixit q̄z mater
Quare p̄ter te diuilla ē a fratre tuo maceria
et ob h̄ vocauit eū phares. Maceria dixit mē
branā ſecundaz vel ſecundinaz q̄ iuoluit pu-
er in vtero, q̄ diuidiſ in partu et ſequiſ puer.
Postea egressus eſt alter cui⁹ coccino et dicit⁹
est zarā. I. orles, q̄ p̄muſ appariuit, vel q̄ plu-
rimi iuſti ex eo nati ſūt, ut legiſ in palipome-
non. Tñ ſup libz regū in p̄ncipio tertij libri
legiſ. Obſterie i genesi coccinū ligauit i ma-
nu p̄baros, et ab eo q̄ parietē diuillerat nomē
phares forte ſorti⁹ eſt. Forte poſt coccinū tu-
lit de manu zarā, et alligauit phares, ut a ſiliis

bus gemell⁹ p̄mogenitus diſtingueret.
De incarceratōe Ioseph. Capl. XC.

Gitur Ioseph

i duc⁹ eſt i egyptū, emiſſor eū pu-
tiphar eunuch⁹, ſuitq̄ dñs cuſ
eo domiſq̄ dñi ſui creditaz ſibi gubernabat.
Bñdixitq̄ dñs domui egypti, p̄t Ioseph q̄
tñ aliud de oib⁹ nō nouerat nūi panē q̄ ve-
ſcēbaſ. Factū eſt aut̄ q̄ dñi ſua oclō ſecti in
Ioseph et al. Dormi meci. Qui rñdlt. Dñi ſua
tradiſt mihi dñs me p̄ter te. Quō ḡ h̄
poſſum facere, imo et peccare i dñi meū. Ac-
cidit aut̄ ut al. Ioseph⁹ ut publica festiuitas
iſtare, cui erā mulieres interelle debabant
Tūc illa egritudinē ſimulauit viro, captans
ob h̄ ſolitudinē ſilentū, ut exoraret Ioseph.
Et apphēſa lacinta palliū Ioseph ait illi Dor-
mi meci. Qui traſ relicto pallio in manū ei⁹
egreſſus eſt foras. Illa p̄ceptā ſe dolēs in gra-
gumentū fidel retentū palliū oñdī marito
reuertēti, dices. Ingressus eſt ad me ſeruus
hebreus ut illudere mihi. Ille nūmis credi-
p̄ ſlūgi vinctū Ioseph tradidit in carcerē re-
gis. Fuit aut̄ dñs cū illo, et dedit illi gratiā in
p̄ſpectu dñi carceris, q̄ carcerē et vinctos in cu-
ſtodia eius poſuit.

De expositiōe ſomniōe pincernē et p̄ſtorē
Capl. XI.

Ecidit aut̄ vī

a pincerna regis et p̄ſtor in euندē
carcerē mitteret, et Ioseph miſtra-
bat eis. Viderūtq̄ ambo ſomniū nocte vna
Quos cū mane vldiſſet Ioseph tritſe ſcīſ
tatus eſt ab eis cām dolor⁹. Eūq̄ accepiliſſet
p̄ ſomnio eos dolere, ait Referte mihi q̄ vldiſſ
tis. Nunq̄ dñi eſt interpretatio. In nunq̄d
adiutorio dei potest interpretari. Et ait p̄poſi-
tus pincernaz. Videbā corā me viſem⁹ i ea
tres fundos oculos, s. vnde fundunt palma-
tes. Alij ponunt tria flagella, vel tres pagi-
nes q̄d idem eſt, et paulatim crescere gēmas
et poſt flores vnas matureſcere, premebāq̄
vunas in calice pharaonis, quez tenebam da-
bamq̄ poculū pharaoni. Et ait Ioseph. De
dedit in bonum hominib⁹ vſum vñi vñdeſ
ipi libatur, ſoluit lites et tritſicas, et bona eſt
eius viſio. Tres autem propagines tres ſūt
dies, poſt quos reſtituet te pharao in gra-
dum p̄ſtinum, Demento mei dum bene

Libri Genesis

fuerit tibi, ut suggestas regi, ut educat me d
isto carcere quod era hebreorum furto sublatum sū
et hic innocens in lacu missus sum. Tunc ait pi
stor. Vidi quod haberez tria canistra farine super
caput meum, et in superiori me portare cibos quod
fuit arte pistoria auesque comedere ex eo Ioseph
proposito ait, duo canistra plena panibus, tertium
vero obsonio, variisque cibis quia soleret regibus
misstrari. Hecque haberet tria canistra codicatio
nem, panum secundorum, et potuit eum quod erat in super
iori essent panes lecidi, super quod essent panes
primum de quibus edebat pharaon. Et ait Ioseph
Malle me esse interpres bonorum. Tres ad
hunc dies sunt post quod pharaon suspedit te in
cruce, et comedet aues carnes tuas. Erinde
dies tertius natalicus pharaonis erat, et inde epu
las recordarunt pincerna restituit eum, pistore pro
suspedit, oblitusque est pincerna interpres sui.

De sublimatione Ioseph pro exposito so
mniorum, Capitulum, XCII.

Ost duos annos

P
rovidit pharaon somnum. Putabat se
stare super flumini de quod ascenderat in
prioribus crassis, obesusque carnibus, et plenis que
si ob eius educationis, et per alios viij, emergebat
de flumine, summafecte macie et deuorabat pro
ores. Expugnacit pharaon rursum obdormi
vit et vidit aliud somnum. Septem spicis plene
pullulabat in culmo uno, aliisque totidem iuxta
orientem tenues et pusiles vrediles, et deuora
bant prores. Terribiliter pharaon quoque uocauit predictorem
et sapiens egypti nec erat quod iter pataret. Et re
cordatus est pincerna Ioseph, et ei suggestio
ad regis impium eductum in carcere Ioseph toron
derunt. Vincti enim et exules incremera crinum
parvum. Et ueste mutata oblati est regi. Rex
apprehensa manu eius dextera ait. Vidi somnia
nec timeas edisse quicquid sit. Narrauitque
quod visiderat, et ait Ioseph. Somnum regis vnu
est, et vnu significatio, quod factus est de ostendit
pharaoni. Ecce septem anni venient fertili
tates magne in universa terra egypti, quae se
quentur altij, viij, tante sterilitatis, et obliuioni
de cuncta retro abundantia. Ad idem sane spe
ciat boves et agricultores et spicis, et somnum repeti
tio surmisatur est indicium. Quod autem iuxta fluminum
vidisti, hec cum fertilitate et sterilitate ex flumine
maxime orietur. Nunc ergo uidet rex vnu quod hanciam
partem frugum per viij annos fertilitatem congreget in
horrea regis, ut fugeat aduersus futuram gatafa

mē. Pharaon utrumque miratus Ioseph, et somnum so
lutionem et consilium discretorum dispensatoremque bene
rei comisit ei dices, quod spiritu di plenius esse. Ecce
ter tamen insinuat est spiritus dei primo ibi. Spiritus
dei ferebat super aquas, scilicet ibi. Non permanebit
spiritus meus in hominibus istis, tertio hunc. Tulusque pha
raon anulum de manu sua, et dedit in manu eius, et
collutorque aurea circulo posuit, et fecit eum secundum
in regno. Ascenditque curru regis Ioseph clamam
te percone ut oculis coram eo genua fleceret sic co
ram rege. Hebrei tamen tradidit perconem clamasse
ad geniculationem, sed abrech quod sonat pater
terrenum. Abba enim pater, et delicatus vel tener
rimus, q.d. Etsi erat tener: tamen sapientia patet. Et
ait rex ad Ioseph. Ego sum pharaon, iuramentum
est, et est sensus. Sicut uox est me esse pharaon
enim sicut vox est quod dicitur. Abi quod tuus in ingio non
mouiebit qui spissam pedem aut manum in egypto, et
non egredies quod spissam hinc sine nutu tuo: neque pu
blicis fungitur officijs. Et vocauit eum lingua
egyptiaca phanecephane, et saluatorem mundi
quod grece politianec dominum, hebraice tamen sonat ab
secunditorum inuenitorem, et